tuum, Villarum, Fortalitiorum, Oppidorum, et locorum prae-

dictorum civibus, incolis, vel habitatoribus aut subditis et vas-

sallis, emendo, vendendo, permutando, aut quamcunque mer-

caturam, seu negotium exercendo, commercium, seu aliquam

conversationem, seu communionem habeant : aut vinum, gra-

num, sal, seu alia victualia, arma, pannos, merces vel quasvis

alias mercantias, vel res per mare in eorum navibus, triremibus,

aut aliis navigiis, sive per terram cum mulis, vel aliis animali-

bus, deferre aut conducere, seu deferri aut conduci facere, vel

delata per illos recipere, publice vel occulte, aut talia facienti-

bus auxilium, consilium, favorem publice vel occulte, directe vel

indirecte, quovis qusesito colore, per se, vel alium, seu alios

quoquo modo praestare praesumant. Quod si fecerint, ultra Ex-

communicationis praedictse, etiam nullitatis contractuum quos

inirent, necnon perditionis mercium, victualium, et bonorum

omnium delatorum, quae capientium fiant, pcenas similiter eo

ipso incurrant.

13. Caeterum quia convenire non videtur, ut cum his qui

Ecclesiam contemnunt, dum prsesertim ex eorum pertinacia

spes corrigibilitatis non habetur, hi qui divinis obsequiis vacant,

conversentur, quod etiam illos tuto facere non posse dubitan-

dum est, omnium et singularum Metropolitanarum et aliarum

Cathedralium, caeterarumq; inferiorum Ecclesiarum et Monas-

teriorum, domorum et locorum Religiosorum, et piorum quo-

s4
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BOOK rumcumque^ etiam S. Augustini, S. Benedicti, Cluniacen. Cis-

tercien. Prsemonstraten. ac Praedicatorunij Minorum, Carmeli-

tarum, aliorumque quorumcumq; ordinum, et Militiarum, etiam

Hospitalis Hierosolymitani, Praelatis^ Abbatibus, Prioribus, Prae-

ceptoribus, Praepositis, Ministris, Custodibus, Guardianis, Con-

ventibus, Monachis et Canonicis, necnon Parochialium Eccle-

siarum Rectoribus, aliisque quibuscunq; personis Ecclesiasticis

in Regno et Dominiis prsedictis commorantibus, sub Excom-

municationis ac privationis Administrationum et regiminum

Monasteriorum, dignitatum, personatuum, administrationum, ac

officiorum, Canonicatuumque^ et Praebendarum, Parochialium

Ecclesiarum, et aliorum beneficioruni Ecclesiasticorum quorum-

cumq; quomodolibet qualificatorum, per eos quomodolibet ob-

tentorum, poenis mandamus, quatenus infra quinq; dies, post

omnes et singulos termirios prsedictos elapsos, de ipsis Regno,

et Dominiis, dimissis, tamen aliquibus Presbyteris in Ecelesiis

quarum curam habuerint, pro administrando baptisraate par-

vulis, et in pcenitentia decedentibus, ac aliis Sacramentis Eccle-

siasticis, qufE tempore Interdicti ministrari permittuntur, exeant

et discedant, neque ad Regnum, et Dominia praedicta revertan-

tur; donee moniti, et Excommunicati, aggravati, reaggravati,

privati, maledicti, et damnati prsedictis monitionibus, et man-

datis nostris hujusmodi obtemperaverint, meruerint a censuris

hujusmodi absolutionis beneficium obtinere, seu Interdictum in

Regno, et Dominiis prsedictis, fuerit sublatum.

14. Prseterea si prsemissis non obstantibus, Henrieus Rex,

Complices, fautores, adhserentes, consultores, et sequaces prae-

dicti in eorum pertinacia perseveraverint, nee conscientiae sti-

mulus eos ad cor reduxerit, in eorum forte potentia, et armis

confidantes, omnes et singulos Duces, Marchiones, Comites, et

alios quoscunq; tani Seculares, quam Ecclesiasticos etiam fo-

renses, de facto dicto Henrico Regi obedientes, sub ejusdem

Excommunicationis, ac perditionis bonorum suorum (quae, ut

infra dicitur, similiter capientium fiant) poenis, requirimus et

monemus, quatenus omni mora, et excusatione postposita, eos,

et eorum singulos, ac ipsorum milites et stipendiaries, tam

equestres quam pedestres, aliosque quoscumque, qui eis cum
armis faverint, de Regno et Dominiis praedictis, etiam vi armo-
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rum, si opus fuerit, expellant : ac quod Henricus Rex, et ejus BOOK
complices, fautores, adheerentes, consultores, et sequaces, man-

'

datis nostris non obtemperantes prsedicti, de Civitatibus, Ter-

ris, Castris, Villis, Oppidis, Fortalitiis, aut aliis locis Regni et

Dominii preedictorum se non intromittant, procurent : els sub

omnibus et singulis pcenis praedictis inhibentes, ne in favorem

Henrici, ejusque complicum, fautorum, adhserentium, consul-

torum, et sequacium aliorumq; monitorum praedictorum, man-

datis nostris non obtemperantium, arma cujuslibet generis of-

fensiva, vel defensiva, Machinas quoq; bellicas, seu tormenta

(artellarias nuncupata) sumant aut teneant, seu illis utantur,

aut armatos aliquos praeter consuetam familiam parent, aut ab

Henrico Rege, complicibus, fautoribus, adhserentibus, consul-

toribus, et sequacibus, vel aliis in Regis ipsius favorem paratos,

quoniodolibet, quavis occasione vel causa, per se vel alium seu

alios, publice vel occulte, directe vel indirecte teneant, vel re-

ceptent, aut dicto Henrico Regi seu illius complicibus, fau-